Aditivo de valor ao Contrato nº 1.14525/2021, 
mediante as condições adiante pactuadas:

CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme autorização 
expressa da Lei Municipal nº 4.404 publicada no Diário 
Oficial dos Municípios em 30 de setembro de 2024, 
fica acrescido ao contrato, o valor de R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais), relativo a aquisição de 
enxoval hospitalar, podendo ser repassado em 
parcela única, juntamente com a parcela mensal dos 
demais valores.

Parágrafo Único - Para repasse do valor previsto, 
poderão ser englobados recursos dos 03 (três) 
entes federativos, para a execução dos serviços de